ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»
(СП6ГУ)

П Р И К А З

О прекращении реализации
дополнительных образовательных
программ

В соответствии с приказом первого проректора по учебной, внеучебной и учебно-
методической работе от 22.08.2016 № 6372/1 «Об утверждении Регламента создания и
реализации дополнительных образовательных программ» (с последующими
изменениями и дополнениями)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Прекратить реализацию дополнительных образовательных программ с даты
издания настоящего приказа:
1.1. «Интегрированные маркетинговые коммуникации в бизнесе» (шифр В1.1294.*);
1.2. «Информационный дизайн в журналистике, бизнесе и рекламе» (шифр
В 1.1242.*);
1.3. «Медиаимидж лидера» (шифр В 1.1267.*);
1.4. «Основы драматургии и сценарное мастерство» (шифр В1.1293.*);
1.5. «Профессиональное общение в научной сфере на английском языке» (шифр
В 1.1245.*);
1.6. «Профессиональное общение в коммуникационных отраслях на английском
языке» (шифр В1.1241.*);
1.7. «Современный дизайн периодических изданий» (шифр В1.1243.*);
1.8. «Школа деловой журналистики» (шифр В 1.1260.*);
1.9. «Школа деловой журналистики - 2011» (шифр В1.1268.*);
1.10. «Эффективные GR-коммуникации: теория и практика» (шифр В1.1296.*).
2. Начальнику Управления по связям с общественностью Зайнуллину Т.Т.
обеспечить публикацию настоящего приказа на сайте СПбГУ.
3. За разъяснением содержания настоящего приказа следует обращаться
посредством сервиса «Виртуальная приемная» на сайте СПбГУ к проректору по
учебно-методической работе.
4. Предложения по изменению и/или дополнению настоящего приказа направлять
на адрес электронной почты org@spbu.ru.

mailto:org@spbu.ru

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
Основание: служебная записка директора Центра дополнительных

образовательных программ и довузовской подготовки по направлениям журналистика
и прикладные коммуникации Петровой М.С. от 27.11.2017 № 04/1-08-66.

Проректор по
учебно-методической работе М.Ю. Лаврикова